

Rejsegilde på De Maritime Huse ved Løkken Moleleje

Der var godt humør og forår i luften, da Foreningen Løkken Moleleje og Hjørring Kommune den 18. marts kunne holde rejsegilde på De Maritime Huse ved Løkken Moleleje. Det spændende byggeri tager virkelig form nu, og til sommer er man klar til at slå dørene op til Løkkens nye maritime samlingspunkt.

Det er Foreningen Løkken Moleleje, der med støtte fra den filantropiske forening Realdania, Norlys Fonden, LAG Vendsyssel og Sparekassen Vendsyssels Fond, og Hjørring Kommune, der opfører De Maritime Huse.

Hjørring Kommunes del af byggeriet rummer café, opholds- og madpakkerum og toiletter, bad og omklædning.

Foreningen Løkken Moleleje opfører den del af byggeriet, som er til de kystrelaterede erhverv, bl.a. kystfiskeriet og surf- og outdooraktiviteter.

De Maritime Huse bliver et imødekommende og moderne sted, hvor de nye rammer og faciliteter kan bruges på tværs af de forskellige brugergrupper og derved indbyde til samarbejde og nye fællesskaber. Her mødes alle aldre og interesser - surferne, vinterbaderne, erhvervsfiskerne, outdoorentusiaster, kaffedrikkere og strandnydere og mange flere - i et mangfoldigt miljø.

De Maritime Huse skal give friluftslivet og turismeerhvervet nye muligheder for at skabe aktiviteter og oplevelser i molelejet året rundt og derved bidrage til vækst og udvikling i området.

Med nye forbedrede rammer for kystfiskeriet, skal De Maritime Huse også være med til at fastholde det aktive fiskeri fra Løkken Strand, som er en vigtig del af molelejets aktiviteter og Løkkens dna.

Arkitektfirmaet Hovaldt A/S har tegnet De Maritime Huse, som er nænsomt indpasset i det sårbare klitlandskab. Byggeriet udføres i materialer, som tåler klimaet ved havet, og som opnår sin egen skønhed gennem vindens og sandets påvirkning. Med tiden vil sandet fra klitterne dække husenes tage, så de blot fremstår som enkle, inviterede facader, der er åbner sig mod molelejets mange aktiviteter og strandens gæster.

Borgmester Søren Smalbro glæder sig over, at det samlede projekt for Løkken Moleleje snart er i mål:

- Det bliver et fantastisk sted! Tak til HP Byg og de dygtige håndværkere, som arbejder ihærdigt på byggeriet og er med til at skabe Løkkens nye blå samlingspunkt.

Også formand for Foreningen Løkken Moleleje Christian Hem glæder sig:

- Det er en fornøjelse at se byggeriet af De Maritime Huse skride så planmæssigt frem. Og det er fantastisk at stå her til rejsegilde efter flere års arbejde med udvikling af projektet. Vi og resten af Løkken glæder os i den grad til, at vi er i mål og De Maritime Huse summer af liv og aktivitet.

Fakta:

- De Maritime Huse har en samlet anlægssum på ca. 13,900 mio. kr.
- Projektet er bl.a. støttet af Realdania med 6, 125 mio. kr. under kampagnen Vestkysten Viser Vejen

- Hjørring Kommune og Foreningen Løkken Moleleje, som er stiftet i forbindelse med projektet, er projektejere.
- De Maritime Huse er den afsluttende etape af Helhedsplanen for Løkken Moleleje. Planen er udarbejdet i et tæt samarbejde med borgere, foreninger og virksomheder i Løkken.
- Byggeriet af De Maritime Huse forventes at stå færdigt i forsommeren 2025.

Kontakter:

Borgmester Søren Smalbro, Hjørring Kommune, tlf. 41223010

Formand for Foreningen Løkken Moleleje Christian Hem, tlf. 40837848

Direktør for Kultur, Teknik og Miljø, Bettina Hedeby Madsen, Hjørring Kommune, tlf. 41223726

Projektleder Rasmus Rask, Hjørring Kommune, tlf. 41226845